
Area Tecnica
Programmazione urbanistica, Scolastica e Trasporti

Trasporti e Concessioni

Determinazione numero 1642 del 27/09/2023

OGGETTO: GRUPPO SPORTIVO EMILIA ASD. MANIFESTAZIONE COMPETITIVA 
CICLISTICA DENOMINATA "GIRO DELL'EMILIA INTERNAZIONALE DONNE 
ELITE-BPER BANCA-10 EDIZIONE" CON PERCORRENZA NEI TERRITORI DELLE 
PROVINCE DI MODENA E FERRARA E DELLA CITTA' METROPOLITANA DI 
BOLOGNA IN PROGRAMMA IL 30/09/2023. PARZIALE RETTIFICA DELLA 
DETERMINAZIONE N. 1604 DEL 20/09/2023.

. 

Il Funzionario delegato PACCHIONI MARIA TERESA

Vista la determinazione n. 1604 del 20/09/2023 con cui la Scrivente Amministrazione autorizza-
va, ai sensi dell’art. 9 del D. Lgs. 285/92 (Codice della Strada), lo svolgimento della manifestazione ciclistica 
competitiva denominata “GIRO DELL'EMILIA INTERNAZIONALE DONNE ELITE-BPER BANCA-10 EDI-
ZIONE”, prevista il giorno 30/09/2023 dalle ore 12,00 alle ore 14,45 circa, interessante il territorio 
delle Province di Modena e Ferrara e della Città Metropolitana di Bologna.

Vista  la  comunicazione  del  21/09/2023 assunta  a  prot.  33641/11-15-07/65/2023 del 
22/09/2023, con la quale l’Organizzatore chiedeva “di anticipare di 30 minuti gli orari di partenza  
della corsa, modificando il programma come segue: inizio trasferimento ore 11,30- partenza  
ufficiale ore 11,40”, allegando la cronotabella aggiornata, di cui se ne consegna copia all’atto del rilascio 
del presente provvedimento.

Visti i nulla osta e le ordinanze rilasciate da:
-Comune di San Giorgio di  Piano con nota del  20/09/2023,  assunta a  prot. 33351/11-15-

07/65/2023 del 20/09/2023;
- Polizia Locale di Cento con nota del 22/09/2023, assunta a prot. 33772/11-15-07/65/2023 

del 25/09/2023;
- Unione Comuni del Sorbara Servizio di Polizia Locale con nota del 23/09/2023, assunta a 

prot. 33777/11-15-07/65/2023 del 25/09/2023;
-  Servizio di Polizia Locale di Calderara di Reno con nota del  23/09/2023, assunta a  prot. 

33779/11-15-07/65/2023 del 25/09/2023;
- Comune di Carpi  con nota del  25/09/2023,  assunta a  prot. 33780/11-15-07/65/2023 del 

25/09/2023;
- Prefettura di Modena  con nota del  25/09/2023, assunta a  prot. 33842/11-15-07/65/2023 

del 25/09/2023;
- Polizia Locale di Cento con nota del  25/09/2023, assunta a prot. 33871/11-15-07/65/2023 

del 25/09/2023;
- Unione delle Terre d’Argine Servizio di Polizia Locale con nota del 25/09/2023, assunta a 

prot. 33873/11-15-07/65/2023 del 25/09/2023;
- Comune di Crevalcore con nota del  26/09/2023, assunta a  prot. 33958/11-15-07/65/2023 

del 26/09/2023;
- Comune di Soliera  con nota del  26/09/2023, assunta a  prot. 33963/11-15-07/65/2023 del 



Determinazione n. 1642 del 27/09/2023 pag. n. 2

26/09/2023;
- Prefettura di Ferrara con nota del 26/09/2023, assunta a prot. 34072/11-15-07/65/2023 del 

27/09/2023;
- Questura di Modena con nota del 26/09/2023, assunta a prot. 34074/11-15-07/65/2023 del 

27/09/2023;
-  Polizia  Locale  intercomunale  Anzola  dell’Emilia-  Sala  Bolognese  con  nota  del 

26/09/2023, assunta a prot. 34076/11-15-07/65/2023 del 27/09/2023;
- Comune di Bologna con nota del 27/09/2023, assunta a prot. 34088/11-15-07/65/2023 del 

27/09/2023;
-  Città  Metropolitana di  Bologna  con nota del  27/09/2023,  assunta a  prot.  34093/11-15-

07/65/2023 del 27/09/2023;
dei quali se ne rilascia copia all’atto del rilascio del presente provvedimento.

Si ritengono comunque acquisiti gli atti di assenso degli Enti ed Organi che non si sono espressi.
In ogni caso, si chiede di comunicare immediatamente alla Scrivente eventuali motivi ostativi relativi all’anti-
cipo dell’orario di partenza.

Fatto salvo tutto quanto precedentemente disposto e prescritto con il provvedimento sopra richiamato, 
ad eccezione della modifica dell’orario di partenza richiesta dall’Organizzatore, come meglio sopra specifica-
to.

     Il Responsabile del procedimento relativo al rilascio del presente provvedimento è la Dott.ssa Maria 
Teresa  Pacchioni–Funzionario Amministrativo dell'Unità Operativa Trasporti e Concessioni – Area Tecnica  
– Servizio Programmazione Urbanistica, Scolastica e Trasporti.

 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della Provincia di Modena - Sezione “Ammini-
strazione trasparente, Provvedimenti” - come prescritto dal D.Lgs. n. 33/2013;
Per quanto precede, e in virtù del positivo esito dell’istruttoria, salvi e impregiudicati i diritti dei terzi e le  
competenze di altri Enti od Amministrazioni,

DETERMINA

-di AUTORIZZARE, a parziale rettifica della determinazione n. 1604 del 20/09/2023, ai sensi dell’art. 9 del 
D.Lgs. 285/92, lo svolgimento della manifestazione ciclistica competitiva denominata “GIRO DELL'EMILIA 
INTERNAZIONALE DONNE ELITE-BPER BANCA-10 EDIZIONE”, prevista il giorno 30/09/2023,  dalle 
ore 11,30 alle ore 14,30 circa;
-di confermare in ogni altra sua parte l’atto dirigenziale n. 1604 citato in premessa, di cui il 
presente provvedimento costituisce parte integrante sostanziale.

TUTELA DELLA PRIVACY
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena , in qualità di “Titola-
re” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati personali, consultabili nel  
sito internet dell’Ente:  
https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/. 
Il titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente informativa è l’Ente Provincia di Modena,  
nella persona del Presidente della Provincia pro-tempore, con sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34,  
cap 41121. 
L’Ente Provincia  di  Modena ha designato  quale Responsabile  della protezione dei  dati  la  società  Lepida 
S.c.p.A. contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al numero 051/6338860.
L’Ente  ha designato i Responsabili  del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui si articola l’orga-
nizzazione provinciale, che sono preposti al trattamento dei dati contenuti nelle banche dati esistenti nelle  
articolazioni organizzative di loro competenza.

IMPUGNAZIONI
Il  presente  atto  è  impugnabile  con  ricorso  giurisdizionale  avanti  il  Tribunale  Amministrativo 

dell’Emilia Romagna entro sessanta giorni dalla data di comunicazione o di notificazione, oppure con ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla data di comunicazione o notifica-
zione.   

ESENZIONE BOLLO
Esente  dal  bollo  ai sensi dell'art. 16  della  tabella  B allegata al D.P.R. 26.10.1972 n. 642 e successi-

ve integrazioni  e modificazioni.



Determinazione n. 1642 del 27/09/2023 pag. n. 3

Il Funzionario delegato
PACCHIONI MARIA TERESA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


